COMUNE DI

FIRENZE \
DIREZIONE Servizio

SERVIZI TECNICI Supporto tecnico Quartieri e impianti sportivi

VERBALE DELL’INDAGINE ESPLORATIVA DI
MERCATO

Per I'affidamento dell'incarico di C.S.E. per i due appalti:
1) SCUOLA LOCCHI - RIFACIMENTO COPERTURE INSERIMENTO

IMPERMEABILIZZAZIONE E ISOLANTE - CODICE OPERA N° 190132;
2) SCUOLA DE _FILIPPO - RIFACIMENTO DELLE FACCIATE INTONACATE,
SOSTITUZIONE INFISSI NON DI SICUREZZA, FACCIATE SUD - CODICE OPERA N° 190133.

RUP: GERONI PIETRO

Ai sensi dell’art 63 comma 6 e dell’art 36 comma 2b del D.Lgs 50/2016 si ¢ provveduto ad eseguire
una indagine di mercato volta a reperire la migliore offerta per I’affidamento dei due incarichi in
oggetto, avendo precisato nella lettera di invito che all’operatore economico risultante primo
classificato sara affidato I’incarico di C.S.E. per i lavori della Scuola Locchi; all’operatore
economico risultante secondo classificato sara affidato I’incarico di C.S.E. per i lavori della Scuola
De Filippo.

Oggi 05/06/2020 alle ore 12:15 presso gli Uffici della Direzione Servizi Tecnici si € provveduto
all'esame delle offerte pervenute via P.E.C..

Alla presente indagine sono state invitati i seguenti operatori economici:

Nominativo Ordine Prof.le pec

Arch. Lapo Ageroni Architetti FI —n. 8403 l.ageroni@pec.architettifirenze.it

Ing. Antonio Calonaci Ingegneri FI —n. 5525 antonio.calonaci@ingpec.eu

Ing. Alessio Pietosi Ingegneri FI —n. 4995 alessio.pietosi@jingpec.eu

Arch. Annalisa Baracchi Architetti FI —n. 2264 annalisa.baracchi@pec.architettifirenze.it
Ing. Francesca Frasca Ingegneri FI —n. 7041 francesca.frasca@ingpec.eu

Geom. Nicola Bardi Geometri FI —n. 5272 nicola.bardi@geopec.it

Si prende atto che a seguito della P.E.C. inviata hanno rispoesto regolarmente nei termini n 5
concorrenti. Si procede quindi all'esame delle offerte pervenute, dal quale risulta che n° 5
concorrenti hanno offerto, per l'esecuzione delle prestazioni in oggetto, il seguente ribasso
percentuale:

Pos. | Professionista Ribasso

1 Arch. Lapo Ageroni 45,000%
2 Ing. Francesca Frasca 40,200%
3 Geom. Nicola Bardi 30,500%
- Ing. Antonio Calonaci 21,089%
5 Ing. Alessio Pietosi 19,889%

Si propone pertanto di affidare direttamente, ai sensi dell’art 36 comma 2b del D.Lgs 50/2016:

Via Giotto, 4 Fax 055 2624418
50121 Firenze sport.servizitecnici@pec.comunefi.it




e D’esecuzione del servizio di C.S.E. per i lavori della Scuola LOCCHI al Professionista Arch.
Lapo Ageroni che ha offerto il ribasso del 45,000% (quarantacinquevirgolazero%) sul
prezzo posto a base di gara;

e [’esecuzione del servizio di C.S.E. per i lavori della Scuola DE FILIPPO al Professionista
Ing. Francesca Frasca che ha offerto il ribasso del 40,200% (quarantavirgoladue%) sul

prezzo posto a base di gara.
Entrambe le offerte che si allegano sono ritenute congrue.

Firenze, 05/06/2020

Il Testimone
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